SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0037069364202219  1.2.N° PE00575/2023 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESDEC - Secretaria de Estado da 1.5. Categoria do Bens Comuns
Seguranca, Defesa e Cidadania item
1.6. Objeto Aquisicdo de material de consumo (camisetas, garrafas e bonés).
1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
24.935.788/0001-96 SIM NAO SIM
36.572.982/0001-33 SIM NAO SIM
20.426.511/0001-87 SIM NAO SIM
16.640.717/0001-38 SIM NAO SIM
33.026.034/0001-04 SIM NAO SIM
49.422.839/0001-07 SIM NAO SIM
39.019.120/0001-76 SIM NAO SIM
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

27.398.370/0001-85

06.137.748/0001-17

35.692.455/0001-08

28.141.384/0001-81

63.750.350/0001-95

32.613.665/0001-67

23.829.339/0001-09

36.779.930/0001-32

40.337.813/0001-96

01.060.256/0001-57

01.424.128/0001-45

07.574.513/0001-55

37.128.778/0001-90

30.577.619/0001-24

32.716419/0001-30

10.268.280/0001-77

19.641.020/0001-70

49.549.399/0001-53

39.762.429/0001-51

50.583.738/0001-05

10.685.202/0001-78

18.250.413/0001-90

04.664.811/0001-48

13.539.604/0001-52

SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNP)J 5.3.EM 54.ITEMDE  5.5.VAL. 5.6. VAL. 5.7. DESCONTO

ITEM RECURSO* COTA ESTIMADO (R$) OBTIDO (R$) FINAL

1 33.026.034/0001- NAO SIM 6.491,5200 4.410,0000 32,07%
04

2 33.026.034/0001- NAO SIM 3.974,0000 2.700,0000 32,06%
04

3 33.026.034/0001- NAO SIM 1.656,0000 1.125,0000 32,07%
04

4 33.026.034/0001- NAO SIM 1.656,0000 1.200,0000 27,54%
04

5 19.641.020/0001- NAO SIM 6.440,0000 4.600,0000 28,57%
70

6 30.577.619/0001- NAO SIM 15.135,2100 8.051,0700 46,81%
24

VALORES TOTAIS 35.352,7300 22.086,0700

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
28/07/2023 Andlise Processual e Material SUPEL 14/08/2023 11
14/08/2023 Ajuste de Termo de Referéncia SESDEC 28/08/2023 10
18/09/2023 Cotacao de Precos SUPEL 20/09/2023 2
05/10/2023 Instrumento Convocatorio Provisério SUPEL 27/10/2023 16
27/10/2023 Parecer Juridico PGE 17/04/2024 123
26/04/2024 Ajuste de Termo de Referéncia SESDEC 09/05/2024 9
09/05/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL 06/06/2024 20
Compras.Gov
10/06/2024 Cotagao de Pregos SUPEL 12/06/2024 2
13/08/2024 Ajuste de Termo de Referéncia SESDEC 03/10/2024 37
09/10/2024 Cotagao de Pregos SUPEL 11/10/2024 2
01/11/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL 08/11/2024 5
Compras.Gov
18/11/2024 Publicagdo do Aviso de Licitacdo/ Abertura da Sessao SUPEL 05/12/2024 13
06/12/2024 Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL 27/01/2025 36
30/01/2025 Elaboracdo de Relatério Final SUPEL 03/02/2025 2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 109
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 13 de fevereiro de 2025 10:28:52

ELENILSON JOSE SATIMO FRELIK
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Pregoeiro Oficial
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