



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0037069364202219	1.2. Nº Procedimento	PE 00575/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	SESDEC - Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	Aquisição de material de consumo (camisetas, garrafas e bonés).				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
24.935.788/0001-96	SIM	NÃO	SIM
36.572.982/0001-33	SIM	NÃO	SIM
20.426.511/0001-87	SIM	NÃO	SIM
16.640.717/0001-38	SIM	NÃO	SIM
33.026.034/0001-04	SIM	NÃO	SIM
49.422.839/0001-07	SIM	NÃO	SIM
39.019.120/0001-76	SIM	NÃO	SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

27.398.370/0001-85	SIM	NÃO	SIM
06.137.748/0001-17	SIM	NÃO	SIM
35.692.455/0001-08	SIM	NÃO	SIM
28.141.384/0001-81	SIM	NÃO	SIM
63.750.350/0001-95	SIM	SIM	SIM
32.613.665/0001-67	SIM	NÃO	SIM
23.829.339/0001-09	SIM	NÃO	SIM
36.779.930/0001-32	SIM	NÃO	SIM
40.337.813/0001-96	SIM	SIM	SIM
01.060.256/0001-57	SIM	SIM	SIM
01.424.128/0001-45	SIM	NÃO	SIM
07.574.513/0001-55	SIM	NÃO	SIM
37.128.778/0001-90	SIM	NÃO	SIM
30.577.619/0001-24	SIM	NÃO	SIM
32.716.419/0001-30	SIM	NÃO	SIM
10.268.280/0001-77	SIM	NÃO	SIM
19.641.020/0001-70	SIM	NÃO	SIM
49.549.399/0001-53	SIM	SIM	SIM
39.762.429/0001-51	SIM	NÃO	SIM
50.583.738/0001-05	SIM	NÃO	SIM
10.685.202/0001-78	SIM	NÃO	SIM
18.250.413/0001-90	SIM	NÃO	SIM
04.664.811/0001-48	SIM	NÃO	SIM
13.539.604/0001-52	SIM	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS**Nenhuma Empresa****5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	33.026.034/0001-04	NÃO	SIM	6.491,5200	4.410,0000	32,07%
2	33.026.034/0001-04	NÃO	SIM	3.974,0000	2.700,0000	32,06%
3	33.026.034/0001-04	NÃO	SIM	1.656,0000	1.125,0000	32,07%
4	33.026.034/0001-04	NÃO	SIM	1.656,0000	1.200,0000	27,54%
5	19.641.020/0001-70	NÃO	SIM	6.440,0000	4.600,0000	28,57%
6	30.577.619/0001-24	NÃO	SIM	15.135,2100	8.051,0700	46,81%
VALORES TOTAIS				35.352,7300	22.086,0700	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS**Nenhum item fracassado ou deserto****7. RECURSOS****Nenhum recurso**

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
28/07/2023	Análise Processual e Material	SUPEL	14/08/2023	11
14/08/2023	Ajuste de Termo de Referência	SESDEC	28/08/2023	10
18/09/2023	Cotação de Preços	SUPEL	20/09/2023	2
05/10/2023	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	27/10/2023	16
27/10/2023	Parecer Jurídico	PGE	17/04/2024	123
26/04/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESDEC	09/05/2024	9
09/05/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	06/06/2024	20
10/06/2024	Cotação de Preços	SUPEL	12/06/2024	2
13/08/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESDEC	03/10/2024	37
09/10/2024	Cotação de Preços	SUPEL	11/10/2024	2
01/11/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	08/11/2024	5
18/11/2024	Publicação do Aviso de Licitação/ Abertura da Sessão	SUPEL	05/12/2024	13
06/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	27/01/2025	36
30/01/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	03/02/2025	2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				109

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 13 de fevereiro de 2025 10:28:52

ELENILSON JOSÉ SÁTIMO FRELIK

Emitido em : 13/02/2025 10:28:52 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-5

Pregoeiro Oficial